
Determinazione Dirigenziale n. 44/2018 

1 di 3 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA I - GESTIONE RISORSE E 

SISTEMI N.44 DEL 9 MARZO 2018 : PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 CO.2 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PRENOTAZIONE ED EMISSIONE DI BIGLIETTERIA AEREA A FAVORE DEI 

PARTECIPANTI AL PROGETTO COMUNITARIO N. 2017-1-LT0L-KAI02-

005799 “COASTAL STUDENTS’ MOBILITY – CO.S.MO” (CUP - 

G46D17000090002) PER IL PERIODO  27/05/2018 – 01/07/2018 - CIG 7372347D31 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 

IL DIRIGENTE AREA I 

GESTIONE RISORSE E SISTEMI 

 

 

- visto il D.Lgs. 30.3.01 n. 165, per la parte che ha articolato le funzioni di responsabilità 

fra gli organi di governo e la dirigenza e richiamato in particolare l’art. 4, comma 2 in 

base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, 

compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- visto il Regolamento di organizzazione, approvato dal Consiglio camerale con delibera 

n. 25 del 21 dicembre 2017; 

- richiamate le determinazioni del Segretario Generale n. 17 del 21 ottobre 2016 e n. 2 del 

12 gennaio 2017, con le quali si è proceduto all’articolazione delle aree dirigenziali in 

Servizi ed Uffici; 

- richiamata la delibera della Giunta camerale n. 63 del 9 maggio 2017, con la quale sono 

stati conferiti gli incarichi dirigenziali, definendo nello specifico il Dott. Alessandro 



Determinazione Dirigenziale n. 44/2018 

2 di 3 

Gennari quale Dirigente Responsabile dell’Area I – Gestione Risorse e Sistemi per un 

triennio, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° giugno 2017 fino al 31 maggio 

2020; 

- richiamata la propria determinazione n. 20 del 2 febbraio 2018 con la quale sono state 

avviate le procedure per l'affidamento del servizio di biglietteria aerea e ferroviaria per 

gli studenti ed accompagnatori che parteciperanno al progetto “Coastal Students’ 

Mobility – Co.S.Mo” (CUP - G46D17000090002) CIG 7372347D31, del quale la 

Camera è soggetto attuatore,   mediante procedura negoziata previa consultazione di più 

operatori tramite indagine di mercato ai sensi dell’articolo 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 

50/2016; 

- considerato che con tale provvedimento era stata approvata tutta la documentazione di 

gara consistente in: Capitolato servizio e relativi allegati (Allegato 1 Modulo 

dichiarazione, Allegato 2 Modulo offerta economica), Avviso di indagine di mercato e 

relativo Allegato A – Manifestazione di interesse e autocertificazione; 

- ricordato che il capitolato di gara prevedeva l’aggiudicazione secondo il criterio del 

prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs 50/2016; 

- ricordato che si è data pubblicità attraverso pubblicazione di tale documentazione sul 

sito camerale e sul sito della regione Toscana; 

- preso atto che alla scadenza del termine previsto per la trasmissione a mezzo posta 

elettronica certificata della manifestazione di interesse, stabilita per il giorno 16 

febbraio 2018, sono pervenute 3 manifestazioni di interesse di cui al sotto indicato 

elenco: 

DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

CF IMPRESA INDIRIZZO PROT. MANIFEST. 

INTERESSE 

GANIMEDE VIAGGI SRL 06072231217 Via Resicco 11 

Pimonte (NA) 

2633 del 14/02/2018 

LUNA PARK SRL 02498430608 Viale Simoncelli 

28/32  Sora (FR) 

2276 del 7/02/2018 

M&M VIAGGI SRL 017177700494 Via Carlo Meyer 2 

Livorno (LI) 

2539 del 13/02/2018 

 

- ricordato che si è dato corso alla procedura negoziata in oggetto mediante invio a mezzo 

pec di lettera di invito e documentazione della gara a tutte le imprese che hanno 



Determinazione Dirigenziale n. 44/2018 

3 di 3 

presentato manifestazione di interesse nei termini previsti, confermando per il giorno 28 

febbraio ore 12:00, il termine ultimo di presentazione delle offerte; 

- richiamata la propria determinazione n. 39 del 5 marzo 2018 di nomina della 

commissione di gara per l’esame delle istanze e delle offerte economiche; 

- visto il verbale n. 1 redatto in data 5.3.2018 dalla commissione suddetta, allegato e parte 

integrante del presente provvedimento, in esito alle procedure di gara e approvato il 

contenuto del verbale medesimo; 

- preso atto che dal suddetto verbale risulta la seguente graduatoria: 

DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

CF IMPRESA OFFERTA 

PRESENTATA 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

LUNA PARK SRL 02498430608   MENO 35,00% 1° 

GANIMEDE VIAGGI SRL 06072231217   MENO 33,33% 2° 

- vista e condivisa l’istruttoria predisposta dal responsabile Unico del procedimento che 

propone l’aggiudicazione della procedura in oggetto all’impresa Luna park srl di Sora 

(FR) CF 02498430608 che ha offerto il prezzo più basso; 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’allegato verbale della commissione di gara e la seguente graduatoria per 

l’affidamento del servizio di biglietteria aerea e ferroviaria per gli studenti ed 

accompagnatori che parteciperanno al progetto “Coastal Students’ Mobility – Co.S.Mo” 

(CUP - G46D17000090002) CIG 7372347D31: 

DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

CF IMPRESA OFFERTA 

PRESENTATA 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

LUNA PARK SRL 02498430608   MENO 35,00% 1° 

GANIMEDE VIAGGI SRL 06072231217   MENO 33,33% 2° 

 

2) di aggiudicare all’impresa Luna park srl di Sora (FR) CF 02498430608 il servizio di 

biglietteria aerea e ferroviaria per gli studenti ed accompagnatori che parteciperanno al 

progetto “Coastal Students’ Mobility – Co.S.Mo”. 

 
IL DIRIGENTE AREA I 

GESTIONE RISORSE E SISTEMI 

 (Dott. Alessandro Gennari) 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.) 


		InfoCamere - Firma digitale
	GENNARI ALESSANDRO
	InfoCamere - Firma digitale




